
در ادامه تشــدید تنش ها بین فرانســه و جمهوری 
آذربایجان ، پاریس سفیرش را از باکو فراخواند.

روابط بین فرانسه و جمهوری  آذربایجان از مدتی پیش بر سر 
تنش ها بر سر منطقه مورد مناقشه قره باغ متشنج شده است. فرانسه 
از متحدان دیرینه ارمنســتان و میزبان جمع کثیری از مهاجران 
ارمنستانی است و به حمایت نظامی از ایروان ادامه می دهد. در ادامه 
تنش ها بین دو کشور نیز روز سه شنبه، فرانسه جمهوری آذربایجان 
را به آسیب زدن به روابط دوجانبه متهم کرد و سفیر خود در باکو 

را فراخواند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه، وزارت 
خارجه این کشــور اعلام کرد که امانوئل ماکرون با »آن بولون« 
سفیر پاریس در باکو دیدار و گفت وگو کرد. ماکرون در این دیدار 
جمهوری آذربایجان را به ادامه »اقدامات یکجانبه ماه های اخیر که 
به روابط میان ۲ کشــور آسیب زده است« متهم کرد. در واکنش 
به این مسئله سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان دیروز 
با اشاره به تصمیم پاریس درباره فراخواندن سفیر فرانسه از باکو 
گفت، تهدید و فشار نتیجه ای برای فرانسه در پی نخواهد داشت. 

چین هواپیماهای جنگنده را برای تحت الشــعاع 
قرار دادن حضور هواپیمای نیروی دریایی آمریکا بر 

فراز تنگه تایوان به پرواز درآورد.
ارتش چین روز چهارشــنبه )۲9 فروردین( اعلام کرد: 
»جت های جنگنده ای را برای نظارت و هشدار به یک هواپیمای 
گشتی نیروی دریایی آمریکا که بر فراز تنگه حساس تایوان 
پرواز کرده اســت، فرستاده اســت، مأموریتی که تنها چند 
ساعت پس از تماس تلفنی رؤسای دفاع چین و آمریکا انجام 

شــد.« به گزارش شفقنا از رویترز، چین مدعی حاکمیت بر 
تایوان است که به طور دموکراتیک اداره می شود و می گوید 
که صلاحیت قضایی برای بســتن این تنگه را دارد. تایوان و 
آمریــکا در این مورد اختلاف نظر دارند و می گویند که تنگه 
تایوان یک آبراه بین المللی است. ناوگان هفتم نیروی دریایی 
آمریکا اعلام کرد که هواپیمای گشت دریایی و شناسایی این 
نیرو که برای مأموریت های ضد زیردریایی نیز استفاده می شود، 
بر فراز این تنگه در حریم هوایی بین المللی پرواز کرده است.
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پایگاه های حساس رژیم صهیونیستی
زیر ضرب سنگین موشک ها و پهپادهای حزب الله

 پرُتکرارترین جمله این روزها در تحلیل جنگ اوکراین 
نگاه»اوکراین شانسی برای پیروزی ندارد«

سرویس خارجی-
حزب الله لبنان سه شنبه شب و چهارشنبه چندین 
و چند پایگاه و حتی سکوی گنبد آهنین رژیم آپارتاید 
اسرائیل را زیر آتش بسیار سنگین خود برُد؛ به گفته 
این شاخه از مقاومت بسیاری از نظامیان اسرائیلی در 

جریان این حملات به هلاکت رسیدند.
حمله بسیار سنگین شبانه حزب الله

نیرو های مقاومت لبنان در ادامه عملیات مقابله با ارتش 
رژیم صهیونیستی، سه شنبه شب یک پایگاه دیگر این رژیم 
را هدف حمله ســهمگین قرار داد. این گروه صحنه هایی از 
عملیــات خود در هدف قرار دادن ســکوی گنبد آهنین در 
شهرک کفار بلوم در شمال فلســطین اشغالی با پهپاد های 
تهاجمی را منتشر کرد. در تحولی دیگر در مرز های لبنان و 
فلسطین اشغالی، منطقه »المطله« نیز هدف حمله نیرو های 

مقاومت لبنان قرار گرفت. 
مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد که یک خودروی ارتش 
صهیونیستی را در بدو ورود به منطقه المطله در نزدیکی مرز 
لبنان هدف قرار داده اســت که تمامــی نظامیان داخل آن 
کشته و زخمی شــدند. این حمله پس از آن صورت گرفت 
که ساعاتی پیش حملات توپخانه ای اسرائیل به حومه شهر 
خیام در جنوب لبنان از سر گرفته شد. همچنین ارتش رژیم 
صهیونیستی سه شنبه شب تأیید کرد که یکی از فرماندهان 
حزب الله لبنان را ترور کرده اســت. به دنبال این اقدام رژیم 
صهیونیســتی، حزب الله لبنان نیز در اقدامی تلافی جویانه، 
پایگاه هــای نظامی ارتش اســرائیل را موشــک باران کرد. 
رسانه های صهیونیســتی گزارش دادند که حزب الله تنها در 
روز سه شــنبه بیش از ۱۵۰ موشک به سرزمین های اشغالی 
شــلیک کرده اســت. بی.بی.ســی گزارش داد که حزب الله 
در خاک اســرائیل عملیاتی موفق انجــام داد و از پهپادهای 
نســل سوم استفاده کرد که گنبد آهنین و پدافندهای دیگر 
نتوانستند آن  را رهگیری کنند. همچنین تیپ زبده گولانی 
هم طی عملیاتی نتوانست وارد لبنان شود و گرفتار تله های 

انفجاری حزب الله شدند.
چهارشنبه سیاه اسرائیل

دیروز صبح هم طوفانی آغاز شد. در پی گزارش شلیک 
موشکی از جنوب لبنان به اراضی اشغالی، حزب الله لبنان روز 
چهارشنبه تأیید کرد به مقر فرماندهی یگان 9۱ اشغالگران 
حمله کرده اســت. به گزارش ایســنا، حــزب الله لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد: در حمایت از ملت مقاوم فلســطین در 
غزه و حمایت و پشتیبانی از مقاومت قهرمان و شریف آن ها 
مبــارزان مقاومت لبنان مقر فرماندهــی یگان 9۱ در پایگاه 
برانیت صهیونیست ها را با موشــک برکان هدف قرار دادند 
که این حمله با دقت به هدف مورد نظر اصابت کرد. پیشتر 
خبرنــگار الجزیره گزارش داده بود که ۶ موشــک از جنوب 
لبنان به ســمت مقر اســرائیلی در الجلیل غربی در شمال 
اراضی اشــغالی شلیک شده اســت. همچنین شبکه خبری 
المیادین گزارش داد که ۶ موشــک  برکان از لبنان به سمت 

الجلیل غربی، در سرزمین های اشغالی شلیک شد.
مقاومــت لبنان در ادامه حمایت و پشــتیبانی از مردم 
غزه، یکی دیگر از تجمعات ســربازان دشمن را اطراف پایگاه 

»رامیا« هدف داد. 
مقاومت لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد، در حمایت از 
مردم استوار غزه و پشتیبانی از مقاومت فلسطین، رزمندگان 
مقاومت صبح روز چهارشنبه تجمع نظامیان صهیونیستی را 
در اطراف پایگاه »رامیا« با تسلیحات موشکی و توپخانه مورد 
حمله قرار داده است. رسانه های عبری زبان نیز گزارش دادند 
در پی شلیک موشک آژیرهای هشدار در مقر »برانیت« صبح 
دیروز به صدا درآمدند. این رســانه ها افزودند در پی به صدا 
درآمدن آژیرهای هشــدار در الکوش شلیک چهار موشک از 

جنوب لبنان رصد شــد. مقاومت لبنان از حمله موشکی به 
پایگاه »مرون« رژیم صهیونیستی خبر داد. مقاومت لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد:  مبارزان مقاومت مقر یگان کنترل هوائی 
در پایگاه »مرون« را با موشــک هدایت شــونده هدف قرار 

دادند که منجر به انهدام تجهیزات داخل آن شد.
همچنین در پی شلیک های موشکی از لبنان به منطقه 
العرامشه بخش امدادی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: بر اثر 
اصابت موشک به ســاختمانی در شهرک العرامشه در غرب 
الجلیل، ۱8 نفر مجروح شــدند. به گزارش ایسنا، رسانه های 
عبری گــزارش دادند ارتش با یک بالگــرد مجروحان را از 
شهرک العرامشه خارج کرد. خبرنگار المیادین گفت آژیرهای 
هشدار در العرامشه به دنبال ۲ موج حمله به صدا درآمدند. 

خبرنگار المیادین در جنوب لبنان اعلام کرد ۲ موشک 
از جنوب لبنان به یک هدف صهیونیستی در اطراف منطقه 
عرب العرامشه در الجلیل غربی شلیک شد. رسانه های عبری 
در ادامه گزارش دادند در این حمله موشکی بیش از ۱8 تن 
)تــا زمان تنظیم این خبر( زخمی شــدند که حال چند تن 
وخیم گزارش شده است؛ این در حالی است صهیونیست ها 

معمولاً تلفات خود را سانسور می کنند. 
خبرنــگار المیادین در جنوب همچنیــن از یک حمله 
نظامی اشــغالگران به شهر عیتا الشعب خبر داد. رسانه های 
اسرائیلی افزودند که ۴ موشک در شهرک »عرب العرامشه« 

برخورد کرد و گنبد آهنین نتوانست آنها را رهگیری کند.
همچنین خبر دیگر آنکه مقاومت اســلامی لبنان اعلام 
کرد که یک خودروی ارتش صهیونیســتی را در بدو ورود به 
منطقه »المطله« در نزدیکی مرز لبنان هدف قرار داده است 
که تمامی نظامیان داخل آن کشته و زخمی شدند. همچنین 
رســانه های عبری گزارش کردند: »یک بالگرد ارتش هنگام 
نجــات مجروحان از محل حادثــه در مرز لبنان هدف آتش 

نیروهای حزب الله قرارگرفت و آسیب دید.«
شهرک نشینان دربه در

شهردار یکی از شهرک های هم مرز با لبنان در اراضی 

اشــغالی اذعان کرد که در پی درگیــری و تبادل آتش با 
حزب الله، بیشــتر ســاکنان آن منطقه را ترک کرده و در 
هتل ها ســاکن شــده اند. »دیوید آزولای« رئیس شهرک 
صهیونیست نشــین »متولا« واقع در مرزها با لبنان فاش 
کرد که ۷۰ درصد از ســاکنان این منطقه در پی درگیری 
و تبادل آتش با نیروهای حزب الله لبنان، خانه های خود را 
تــرک کرده و اکنون در هتل ها اقامت دارند و تنها ۴۰ تن 
از ســاکنان شهرک باقی مانده اند که آن ها هم از نیروهای 
حفاظتی منطقه، مســئولان محلی و سربازانی هستند که 
در خانه های شهروندان شــب را سپری می کنند. آزولای 
در ادامــه اظهار کــرد: ۷۰ درصد از ســاکنان منطقه در 
هتل ها هستند و این شرایط نمی تواند ادامه پیدا کند، ۵۰ 
درصد از ساکنان منطقه، شانزدهم اکتبر ۲۰۲۳ )۲۴ مهر 
۱۴۰۲( این منطقه را تخلیه کردند. شهردار متولا )المطله( 
همچنین تأکید کرد: در نهایت جنگ با حزب الله راه گریزی 
نــدارد و کابینه باید تصمیم بگیرد حتی از راه جنگ ما را 

برگرداند.
۲ عامل توقف جنگ غزه از زبان معاون حزب الله

معــاون دبیرکل حزب الله لبنان تأکیــد کرد که نابودی 
رژیم صهیونیستی و پیروزی فلسطین نزدیک است و مقاومت 
اسلامی با استفاده از حداقل قدرت خود توانست قواعد خود 
را به دشــمن تحمیل کند. »نعیم قاســم«، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان، در جریان نشستی سیاسی که توسط انجمن 
علمای مسلمان در بیروت برگزار شد، خاطرنشان کرد راه و 
روش رژیم صهیونیســتی وحشی گری و ظلم بوده و نابودی 
آن نزدیک اســت اما راه و روش فلسطین، جهاد و شهادت و 
صبر بوده و پیروزی آن نزدیک است. اسرائیل بدون حمایت 
جهان اســتکباری نمی تواند روی پای خود بایستد. براساس 
گزارش العهد، وی در ادامه افزود اکنون ۲ چیز می تواند باعث 
توقف جنگ غزه شــود: آمریکا و انتخابــات آن و وحدت و 
یکپارچگی استثنائی در جهان با مردم فلسطین در برابر رژیم 
صهیونیستی. وی تأکید کرد که طرح آمریکایی »خاورمیانه 

جدید« یک بار در سال ۲۰۰۶ در لبنان شکست خورد و بار 
دوم در ســوریه این اتفاق افتاد و این سومین بار است که با 

شکست مواجه می شود.
انصارالله یمن: به عملیات خود ادامه می دهیم

خبر دیگر از مقاومت یمن اســت. جنبش انصارالله یمن 
تأکیــد کرد تا زمــان توقف جنگ غزه به هــدف قرار دادن 
کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی ادامه می دهد. »حزام 
الاســد«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن گفت: ما 
به هدف قرار دادن کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی 
تــا زمان توقف جنگ غزه ادامــه می دهیم. وی در مصاحبه 
با اســپوتنیک تأکید کرد: ما به هدف قرار دادن کشتی های 
آمریکایی و انگلیســی نیز به عنوان حقی مشروع و ضمانت 
شده در پاسخ به حملات این ۲ کشور به یمن ادامه خواهیم 
داد. همزمــان با جنگ غزه ارتش یمن با موشــک و پهپاد 
کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ 

از ماه نوامبر هدف قرار داده است.
پیش از این »محمدعلی الحوثی«، عضو شورای سیاسی 
انصارالله یمن، تأکید کرده بود: عملیات نیروهای مسلح یمن 
تا زمان ادامه محاصره غزه و کشــتار مردم این منطقه ادامه 
دارد. آمریکایی ها می دانند که حملات تروریستی ، اظهارات 
و جنگ رســانه ای و سیاسی و اطلاعاتی آن ها مردم یمن را 
نمی ترساند. جنگ آمریکا علیه یمن یک جنگ پوچ و توخالی 

است که به ملت یمن هیچ آسیبی نمی رساند.
به گزارش خبرگزاری مهــر، فرماندهی مرکزی آمریکا 
در منطقه موســوم به سنتکام در حســاب کاربری خود در 
ایکس اعلام کــرد که روز چهارشــنبه نیروهای فرماندهی 
مرکــزی آمریکا با موفقیت با دو هواپیمای بدون سرنشــین 
)پهپاد( در یمن درگیر شــدند و آن ها را ســرنگون کردند. 
سنتکام در ادامه ادعا کرده است که هیچ تلفات یا خسارتی 
توسط کشــتی های تجاری آمریکا، ائتلاف یا تجاری گزارش 
نشده است و مشخص شد که پهپادها تهدیدی قریب الوقوع 
برای کشتی های تجاری آمریکا، ائتلاف و تجاری در منطقه 
هســتند. این اقدامات برای محافظت از آزادی دریانوردی و 
ایمن تر کردن آب های بین المللی برای کشــتی های تجاری 

آمریکا، ائتلاف و تجاری انجام می شود.
دلایل »ائتلاف« 

برای مبارزه با داعش دیگر وجود ندارد
خبر از مقاومت عراق آنکه نخست وزیر عراق در سخنانی 
در جریان ســفر به آمریکا تأکید کرد که دلایل ائتلاف تحت 
امر آمریکا به بهانه مبارزه با داعش در این کشور، دیگر وجود 
ندارد. دفتر »محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق، در 
بیانیه ای تأکید کرد دلایلی که بر اساس آن ائتلاف بین المللی 
به اصطلاح برای مبارزه با داعش ایجاد شد، دیگر وجود ندارد 
و توانایی های نیروهای امنیتی عراق برای شکســت تهدید 

»تروریستی« داعش توسعه یافته است. 
طبق گزارش خبرگزاری رســمی عــراق )واع(، در این 
بیانیه آمده اســت، نخســت وزیر عراق در دیدارهای خود بر 
پایبندی بغداد به نتایج گفت وگوهای جاری در کمیته عالی 

نظامی عراق و آمریکا تأکید کرد.
گفتنی اســت، منابع رســانه ای پیشــتر هم از دیدار و 
رایزنی نخســت وزیر عراق با وزیر دفاع آمریکا درباره جدول 
زمانی پایان مأموریت ائتلاف بین المللی به اصطلاح »مقابله 
با داعش« در عراق خبر دادند. الســودانی گفت کمیته های 
مربوطــه دومین نشســت خود را به منظــور همکاری های 
دوجانبه بر اســاس قانون اساســی عراق و توافق راهبردی 
برگزار خواهد کرد. »لوید آســتین« هم در این دیدار نسبت 
به ایجاد »یــک رابطه امنیتی پایدار« با عراق ابراز امیدواری 
کرد. ]البته او نگفت که این رابطه امنیتی پایدار آیا به معنای 

استمرار اشغال است!؟[

پنج شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۳   ۹ شوال ۱۴۴۵   ۱۸ آوریل ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۵۷ 

شعار »فلسطین آزاد« در آمریکا جرم شد، شاهکاری دیگر از بزرگ ترین مدعی آزادی بیان
گزارش خبری تحلیلی کیهان

  تنش در روابط باکو و پاریس 
فرانسه سفیرش را از این کشور فراخواند

 تقابل هوائی چین و آمریکا 
بر فراز تایوان

جاسوسی دولت آمریکا از شبکه های اجتماعی 
به روایت بنیانگذار تلگرام

کارشناسان، رســانه ها و مقامات غربی این روزها به اتفاق می گویند 
اوکراین شانسی برای پیروزی در جنگ ندارد و این مسئله به پرتکرارترین 

جمله این روزها در تحلیل جنگ اوکراین تبدیل شده است.
شکســت اوکراین در جنگ این روزها به پرتکرارترین جمله در تحلیل تحولات 
جنگ اوکراین تبدیل شــده است. طی ماه های گذشــته با برهم خوردن موازنه به 
نفع روســیه و به ضرر اوکراین، کارشناسان و رســانه ها و مقامات غربی بارها درباره 
شکست اوکراین در جنگ با روسیه هشدار داده اند. زلنسکی برای جلب توجه غربی ها 
برای دریافت کمک های بیشتر از ضد حمله جدید در تابستان سخن گفته است اما 
کارشناســان باور کمی به موفقیت این ضد حمله دارنــد. فرماندهان میدانی ارتش 
اوکراین هم از وخامت اوضاع خبر می دهند. رسانه های غربی نیز این روزها همچنان 
نسبت به شکست و فروپاشی ارتش اوکراین هشدار می دهند. روز یکشنبه خبرگزاری 
آمریکایی بلومبرگ در گزارشی از قول یک مقام آمریکایی نوشته بود ارتش اوکراین 

در آستانه فروپاشی قرار دارد.
اوکراین در مسیر شکست

نشــریه آمریکایی »پالتیکو« هم در گزارش جدیدی اوضاع ارتش اوکراین را به 
لحاظ تســلیحات و تعداد سربازانش ناگوار دانسته و معتقد است که کیف در آستانه 
شکســت از روسیه قرار دارد. به گزارش ایسنا، پالتیکو در مطلبی با عنوان »اوکراین 
به سمت شکست به پیش می رود« به قلم »جیمی دتمر«، تحلیگر بخش اروپای این 
نشریه نوشته است: »کافی است از یک سرباز اوکراینی بپرسید آیا همچنان باور دارد 
غرب روی گفته خودش که تا هر زمان که طول بکشد در کنار کیف خواهد ایستاد، 
می ماند؟ چنین قولی حالا برای یک سرباز اوکراینی مستقر در خط مقدم، با گذشت 
چهار هفته از آخرین باری که واحد توپخانه او گلوله ای برای شــلیک داشــته، پوچ 
است.« تحلیلگر پالتیکو نوشت مسئله ارتش اوکراین هم اکنون دیگر تنها اتمام مهمات 
نیست و تاخیر غرب در فرستادن کمک برای این ارتش باعث تحلیل رفتن یک چیز 
خطرناک تر که جبرانش حتی از تأمین مهمات ســخت تر اســت، شده و آن روحیه 
جنگندگی سربازان اوکراینی است. پالتیکو خاطر نشان کرده است: »روحیه سربازان 
اوکراینی همچنان که به دلیل بمباران های بی امان، نداشــتن سلاح های پیشرفته و 
تلفات دادن در میدان نبرد زمین گیر شــده اند، تیره  و تار است. دیگر از انبوه مردان 
جوانی که در ماه های اولیه جنگ برای پیوستن به ارتش مقابل مراکز سربازگیری در 
شهرهایی صدها مایل دورتر از جبهه جنگ صف می کشیدند، خبری نیست. امروزه 
اوکراینی های عمدتاً واجد شرایط سربازی در ارتش از خدمت فرار می کنند و به جای 
آن، عصرهای خود را در باشــگاه های شــبانه می گذرانند. تعداد خیلی زیادی از آنها 
نیز به کلی کشــور را ترک کرده اند.« این تحلیلگر نوشته است: »حتی به رغم اینکه 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین می گوید اوکراین در تلاش برای یافتن یک 
راه جایگزین برای عقب نشینی است افسران ارتش اوکراین در گفت وگوهای خصوصی 
پذیرفته اند افزایش تلفاتشان در تابستان امسال اجتناب ناپذیر بوده و مسئله تنها بر سر 
این است که میزان این تلفات چقدر وخیم خواهد بود. می توان استدلال کرد پوتین، 

هرگز تا این حد به هدف خود )شکست اوکراین( نزدیک نبوده است.«
اوکراین به تاریخ می پیوندد

»آندری یرماک«، رئیس دفتر زلنسکی به پالتیکو گفت: »ما می دانیم که مردم 
در حال خسته شدن هستند و این را از فرمانداران مناطق و از خود مردم می شنویم.« 
او گفت که به همراه رئیســش به »برخی از خطرناک ترین نقاط« ســفر می کنند تا 
شهروندان و سربازان را برای جنگ متحد کنند و تأکید کرد: »ما به مردم می گوییم، 
نام شما در کتاب های تاریخ ثبت خواهد شد«. تحلیلگر پالتیکو نوشته است: »اما اگر 
جریان جنگ در ســومین ســالش به نفع اوکراین برنگردد، این خود کشور اوکراین 
خواهد بود که روانه صفحات کتاب های تاریخ خواهد شد. به نوشته پالتیکو ، فوری ترین 
نیاز اوکراین هم اکنون گلوله های توپ اســت و بــه میلیون ها عدد از آنها نیاز دارد و 
مقام های اوکراینی می گویند برای محافظت از سربازانشان در خطوط مقدم و دفاع از 
شهر خارکیف، شهری که بعد از کیف دومین شهر بزرگ اوکراین بوده و در هفته های 
اخیر زیر آتش شــدید حملات موشــکی و توپخانه ای روســیه قرار گرفته، نیازمند 
دست کم ۲۴ سامانه پدافند هوائی پاتریوت دیگر هستند. اوکراین نگران است روسیه 

به زودی حمله زمینی بزرگی را برای تصویب دومین شهر بزرگش به اجرا بگذارد.
تحلیلگر پالتیکو نوشته است: »فرماندهان اوکراینی فریاد شکایت از کمبود سرباز 
سرداده اند؛ برآوردی از سوی والری زالوژنی، فرمانده ارشد سابق ارتش اوکراین حاکی 
از نیاز این ارتش به ۵۰۰ هزار ســرباز دیگر اســت.« پالتیکو در انتهای این تحلیل 
نتیجه گیری می کند: »شور وطن پرستانه اولیه  در اوکراین که منجر به پر شدن مراکز 
سربازگیری از داوطلبان اعزام به جنگ شده بود از بین رفته است. تخمین زده شده 
۶۵۰ هزار مرد اوکراینی که در ســن جنگ قرار دارند از کشور فرار کرده اند و بیشتر 

آنها قاچاقی از مرزها خارج شده اند.«

بنیانگذار تلگرام اعلام کرد به امنیت شبکه های اجتماعی توسعه یافته 
در آمریکا اعتمادی نــدارد چرا که دولت آمریکا از این شــبکه ها برای 
جاسوسی از شهروندان آمریکایی استفاده می کند و این جاسوسی همواره 

به دلایل امنیتی توجیه می شود.
مســئله امنیت شــبکه های اجتماعی در بین دولت ها در ۵ قاره جهان به یک 
موضوع بسیار جدی تبدیل شده است. دولتی را نمی توان یافت که بر ضرورت کنترل 
این شبکه ها در جهت منافع عمومی واقف نباشد. حمایت از امنیت داده ها و جلوگیری 
از استفاده از این شبکه ها بر ضد منافع کشور مسئله ای نیست که چندان مورد مناقشه 
باشد. بنیانگذار تلگرام نیز طی مصاحبه تازه ای از جاسوسی دولت آمریکا از مردم این 

کشور از طریق این شبکه ها خبر داده و گفته است به این شبکه ها اعتمادی ندارد.
»پاول دوروف« در مصاحبه با تاکر کارلسون مفسر و نویسنده سیاسی محافظه کار 
آمریکایی اعلام کرد که به پلتفرم های توسعه یافته در آمریکا اعتماد ندارد. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، او در این مصاحبه به کارلســون گفت: شــاید به 
نظر خنده دار بیاید اما به طور پیش فرض تصور می کنم دســتگاه هایی که استفاده 
می کنم، در معرض خطر قرار دارند. زیرا کاربران از آیفون یا از موبایل اندروید استفاده 
می کنند و پس از آنچه در آمریکا تجربه کردم، از لحاظ امنیتی، اعتماد بسیار اندکی 
به پلتفرم هایی دارم که در آمریکا توســعه یافته اند. او در بخش دیگری از سخنانش 
اعــلام کرد آژانس های امنیتی آمریکا از جمله اف .بــی. آی توجه خاصی به او دارند. 
این سازمان ها سعی کرده اند یکی از مهندسان او را به استخدام خود دربیاورند تا به 
پلتفــرم تلگرام نفوذ کنند. »پاول دوروف«، درباره آزادی بیان هم در اینترنت، گفت:  
»بزرگ ترین فشــار بر تلگرام، از جانب دولت ها نیست و از سوی اپل و گوگل است. 
وقتی پای آزادی بیان مطرح می شــود،   این دو پلتفرم اساســاً هرچه که می توانید 
بخوانید یا در تلفن هوشــمند خود دسترسی داشــته باشید، سانسور می کنند.« به 
گزارش ایسنا این کارآفرین روسی گفت: اگر فکر کنید، می بینید تقریباً هرکسی که 
در دنیا تاکنون یک اپلیکیشن تلفن هوشمند دانلود کرده است، این کار را از طریق 
این دو شــرکت انجام داده است و این، قدرت عظیمی است؛ آن قدر عظیم است که 
دولت ها تلاش می کنند مقرراتی را برای رفتن بخشــی از این قدرت از اپل و گوگل، 
تصویب کنند. وی ادامه داد:  این دو شرکت، دستورالعمل های کلی دارند که مخالفت 
با آنها دشوار است اما تلگرام به خاطر گوگل و اپل مجبور شده است برخی محتواها را 
حذف کند زیرا در غیر این صورت، از فروشگاه های برنامه این دو شرکت حذف می شد 
و این به معنای محروم شدن دسترسی بخش عظیمی از جمعیت جهان به یک ابزار 
ارزشــمند بود. مؤسس تلگرام همچنین اعلام کرد جمعیت کاربران ماهانه فعال این 

اپلیکیشن پیام رسان، ظرف مدت یک سال، از یک میلیارد نفر عبور خواهد کرد.

 بایدن و مسئله حمایت از اسرائیل

سرویس خارجی-
مجلس نمایندگان آمریکا با ۳۷۷ رأی موافق و 
۴۴ رأی مخالف، استفاده از عبارت »از نحر تا بحر، 
فلسطین آزاد خواهد شد« را در زمره مصداق های 

یهودستیزی قرار داد و جرم اعلام کرد.
ستون نویس »فایننشال تایمز« چندی پیش نوشت: 
»اســرائیل برای آمریکا یک وبال راهبردی اســت« و این 
در حالی اســت که باید »یک سرمایه راهبردی« می بود. 
چکیده گــزارش این روزنامه مشــهور آمریکایی این بود 
که، صهیونیست ها با حماقت ها و جنایاتی که با »حمایت 
بی قید و شــرط« آمریکا در فلســطین مرتکب می شوند، 
برای این کشور، هزینه می تراشند. این موضوع که حامیان 
»اقتصــاد آزاد« و »اومانیســم« و به طور کلی تفکری که 
»سود« را محور اندیشه های خود قرار داده و »ایدئولوژی« 
را منکوب می کنند، چرا به »اسرائیل« که می رسند، ۱8۰ 
درجه تغییر روش داده و خود ایدئولوژی محور می شوند، 
خود مبحثی مهم در حوزه »اندیشــه سیاسی« است که 

بررسی آن به فرصت و مطلبی جداگانه نیاز دارد. 
در همین زمینــه، رویدادی تازه رخ داده و آمریکا که 
سال هاســت لقب »کشور آزاد« از خود ساخته، قوانینی را 
به تصویب می رساند که با این لقب، فرسنگ ها فاصله دارد. 
جالب است این »انتحار« و »رسوایی« نیز به دلیل حمایت 
از رژیم صهیونیســتی صورت می گیرد! دیروز خبر رسید 
مجلس نمایندگان آمریکا بــا ۳۷۷ رأی موافق در مقابل 
فقط ۴۴ رأی مخالف تصویب کردند، هرکس در این کشور 
از شعار »از نحر تا بحر، فلسطین آزاد خواهد شد« استفاده 
کند، مجرم است چون »به یهود ستیزی دامن می زند.«)!(

کارکنان گوگل اعتراض کردند، سرکوب شدند!
حمایت از رژیم صهیونیستی-به ویژه پس از جنایات 
هولناک این رژیم در غزه- بســیار سخت و پرُهزینه است. 
در این بین، آمریکا از جمله کشورهای غربی است که بنا 
به دلایلی که بالا به گوشه ای از آنها اشاره شد، حاضر شده 
اســت به رغم این هزینه های ســنگین، به این حمایت ها 
ادامه دهد. اما مســئله مردم متفاوت اســت. طبق نتایج 
تحقیقاتی که صهیونیســت ها منتشر کرده اند، 9۰ درصد 
اعتراض هایی که بعد از حمله صهیونیســت ها به غزه در 
جهان برگزار شــده اســت، در حمایت از فلسطین و در 
محکومیت رژیم صهیونیســتی بوده است. و در این ۶ ماه 
و چند روزی که از این جنگ می گذرد، تقریباً هیچ روزی 
نبوده که در کشــوری، علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی 
تظاهراتی برگزار نشود. یکی از این تظاهرات ها در نیویورک 
و از ســوی کارکنان گوگل برگزار شد. آن طور که ایلنا به 
نقل از روزنامه »واشنگتن پست« نوشته است: »کارمندان 

گوگل عصر سه شنبه در دفاتر اصلی این شرکت در ایالات 
نیویورک و کالیفرنیا، پس از برپایی تحصن افشــاگرانه در 
اعتراض به کار این غول فناوری اطلاعات با دولت و ارتش 
رژیم صهیونیســتی، در جریان جنگ غزه دستگیر شدند. 
آنان می گفتند چرا باید شرکت های آمریکایی فناوری خود 
را در خدمت کمک به نسل کشــی و جنگ افروزی به کار 
ببرند؟ این کارمندان از شــرایط پلیسی و امنیتی شرکت 
به شدت انتقاد کرده بودند. به گفته جین چانگ، کارمند 
چینی الاصل گوگل و ســخنگوی معترضان، 9 کارمند در 
هر دو دفتر اصلی این شــرکت دســتگیر شدند. ویدئویی 
که توســط یکی از معترضان گرفته شــده و با واشنگتن 
پست به اشتراک گذاشته شــده است، نشان می دهد که 
افســران اداره پلیس نیویورک و پلیــس فدرال وارد دفتر 
گوگل می شــوند و با آســودگی خاطر »به معترضان به 
دســتگیری ها« می گویند که اگر متفرق نشــوند، آنان را 
نیز دســتگیر می کنند. بیلی تامسون)سخنگوی گوگل( 
در توجیه این اقدام گفت: ممانعت فیزیکی در کار ســایر 
کارمندان و جلوگیری از دسترســی آن ها به امکانات ما، 
نقض آشکار خط مشی های ما اســت و ما بررسی و اقدام 
خواهیم کرد. برخی از کارکنان و نیروهای خارجی گوگل 
از زمان امضای قرارداد ۱ و نیم میلیارد دلاری نیمباس با 
رژیم صهیونیستی و وزارت دفاع اسرائیل در سال ۲۰۲۲ به 
شرکت معترض شدند که این اعتراضات در سال ۲۰۲۴ با 
توسعه و تمدید این قرارداد افزایش یافت...گوگل و آمازون 

کــه هر دو در این پروژه با ایــن رژیم همکاری می کنند، 
تاکنــون چندین کارمند معترض خود بــه این قرارداد را 

اخراج کرده اند.«
انتقام

غالب قربانیان جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، زنان، 
نوزادان، کودکان و به طور کلی غیر نظامیان هستند. این 
را ســازمان ملل و بسیاری از منابع-رسمی و غیر رسمی- 
غربی و شرقی می گویند. حتی آمریکایی که حامی بی قید 
و شرط صهیونیست هاست، بارها گفته تلفات غیرنظامیان 
در غزه بالاســت و اسرائیل به ما قول داده! بیشتر مراقبت 
کند. ســازمان ملل ۷۰ درصد شهدای غزه را غیر نظامی 
اعلام کرده است و منابع دیگر این عدد را تا 9۰ درصد هم 
گفته اند. شمار شــهدای غزه نیز چند صد نفر از ۳۴ هزار 
نفر کمتر است! یکی از دلایل این حجم از جنایات عمدی 
این است که صهیونیست ها حریف حماس و جوانان مسلح 
فلســطینی نشده اند. طبق اعلام رســمی صهیونیست ها، 
چیزی نزدیک به 8۰۰ نظامی این رژیم در این مدت کشته 
شــده اند و همه-حتی خود صهیونیست ها-می دانند، این 
اعداد و ارقام، حداقل یک دوم یا حتی یک ســوم واقعیت 
اســت. در بین این تلف شدگان، از سرباز صفر تا درجه دار 
و ســرهنگ و سردار دیده شده اســت. دیروز رسانه ها به 
نقل از منابع عبری نوشــتند، جوانان مسلح فلسطینی و 
حــزب الله لبنان کاری کرده اند کــه روزانه نزدیک به ۶۰ 
نظامی صهیونیســت دچار معلولیت می شوند. این خبر را 

سایت عبری زبان »والا« اعلام کرده است. صهیونیست ها 
شمار واقعی تلفات، مجروحین و معلولین خود را سانسور 
می کنند اما دیماه سال ۱۴۰۲ بود که برخی منابع عبری 
زبان اعلام کردند، چیزی نزدیک به ۳۰۰۰ نظامی شــان 
دچار معلولیت شــده اند. هزاران صهیونیســت نیز دچار 
بیماری های روحی و روانی شــده اند که کار صدها نفر به 
روانشناس کشیده شده است. معتقدیم، این اعداد اعلامی 

نیز بسیار کمتر از اعداد واقعی هستند. 
کرانه باختری در آتش

حمله هــای بامــدادی نظامیان صهیونیســت علیه 
شهرهای مختلف کرانه باختری همزمان با تداوم تجاوز به 
نوار غزه ادامه دارد. مهر در این باره به نقل از شبکه فلسطین 
الیوم گزارش داده که نظامیان اشغالگر به شهر »طوباس« 
واقــع در کرانه باختری یورش بردند... شــهر طولکرم نیز 
شاهد حمله عناصر صهیونیســت طی ساعت های بامداد 
امــروز بوده اســت. این متجــاوزان اشــغالگر در جریان 
حمله به منطقه بنی نعیم خانه های ۲ اســیر فلســطینی 
به نام های محمود علی زیــدات و احمد محمد زیدات را 
منفجر کردند. آنها به منطقه حبله در جنوب شهر قلقیلیه 
و محله عصیره القبلیه در جنوب نابلس نیز یورش بردند. 
علاوه بر حمله های نظامیان صهیونیست به کرانه باختری 
شهرک نشینان مســلح نیز در منطقه عین ابوس واقع در 
نزدیکی منطقه حواره مســتقر شدند. این شهرک نشینان 
با حمایت عناصر نظامی به سمت خودروهای فلسطینی ها 

در این منطقه حمله کردند.
نبرد خونین با صهیونیست ها

جوانان فلسطینی ساکن کرانه باختری نیز در جریان 
حمله نظامیان صهیونیســت به این منطقه با اشغالگران 
درگیر شــدند. به گزارش فلســطین الیوم، درگیری هایی 
میان فلســطینی ها و عناصر متجاوز در منطقه بنی نعیم 
واقع در شــرق شهر الخلیل به وقوع پیوسته است. این در 
حالی است که نیروهای گردان های قدس مستقر در شهر 
طوباس اعلام کردند موفق شدند تجهیزات جنگی نظامیان 
صهیونیست را هدف قرار دهند. این نیروها تصریح کردند 
کــه عناصر متجاوز را در دانشــگاه قدس واقع در شــهر 
طوباس هدف قرار دادند. این عملیات نیروهای گردان های 
قدس از طریق یک کمین گسترده در منطقه مذکور علیه 

نظامیان صهیونیست صورت گرفت.
از ســوی دیگر گردان های قســام اعــلام کردند که 
یک عملیات موفقیت آمیز علیه نظامیان صهیونیســت در 
شــمال نوار غزه انجام داده اند. این گردان ها تأکید کردند 
یک نظامی صهیونیست در بیت حانون در شمال نوار غزه 

هدف تک تیراندازهای فلسطینی قرار گرفت.

سید محمد امین آبادی
۱9۵ روز از جنگ غزه می گذرد. جنگی که در آن رژیم صهیونیســتی 
با حمایت کامل آمریکا و بســیاری از کشــورهای اروپایی همه قواعد آمره 
بین المللی را زیر پا گذاشــته اســت. وزارت بهداشــت غزه در جدیدترین 
گزارش خود می گوید آمار شــهدا تقریباً به ۳۴ هزار تن رســیده اســت. 
همچنان هزاران تن نیز زیر آوارها هستند که آنها را نیز باید جزو شهدا به 
حســاب آورد. تعداد مجروحان نیز طبق همین گزارش به بیش از ۷۶ هزار 
تن رســیده است. ســازمان ملل متحد در جدیدترین گزارش خود درباره 
جنگ غزه اعلام کرده اســت در ۶ ماه گذشته بیش از ۱۰ هزار زن در نوار 
غزه جان خود را از دســت داده اند. در این گزارش آمده اســت که از میان 
۱۰ هزار زنی که توســط رژیم صهیونیستی کشته شده اند ۶ هزار نفرشان 
مادر بوده اند که حالا بعد از جان باختن، ۱9 هزار فرزند یتیم از آنها بر جای 
مانده است. سازمان ملل متحد می گوید زنانی که جان سالم به در برده اند 
آواره شده و با گرسنگی و قحطی دست و پنجه نرم می کنند. در این گزارش 
آمده اســت که بیش از یک میلیون زن و دختر فلســطینی در نوار غزه با 
»گرسنگی فاجعه بار« مواجه هستند و عدم دسترسی به غذا، آب آشامیدنی 
سالم، سرویس بهداشتی فعال یا آب جاری، خطرات تهدیدکننده ای برای 
زندگی آنها ایجاد می کند. بر اســاس این گــزارش هر ۱۰ دقیقه نیز یک 

کودک در غزه مجروح می شود یا جان خود را از دست می دهد.
در این جنگ برخلاف بسیاری از جنگ های قبلی در کره زمین اسرائیل 
خانه ای ، مدرسه ای، مسجدی، کلیسایی ، درمانگاهی و بیمارستانی نماند که 
حمله نکرده باشد. حمله به آوارگان، حمله به کاروان های امدادرسانی ، حمله 
به خبرنگاران و حمله به کســانی که در صف غذا ایستاده بودند بدعت های 
خطرناکی بود که در این جنگ ، رژیم صهیونیســتی آنها را پایه گذاری کرد 
بدون این که ترســی از واکنش حامیــان و متحدان خود در اروپا و آمریکا 
داشته باشد. این رژیم با حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
حرمــت اماکن دیپلماتیک را نیز در جهان زیر پا گذاشــت و منطقه را به 
آستانه جنگ کشاند ، حمله ای که البته با واکنش قاطع جمهوری اسلامی 
ایران روبه رو شد و ایران در شب تسویه حساب با رژیم خاک سرزمین های 
اشغالی را با صدها موشک و پهپاد هدف قرار داد تا به همه جهان نشان دهد 

که عبور از خطوط قرمز چه عواقبی می تواند داشته باشد.
اما ســؤالی کــه در این میــان وجود دارد این اســت کــه »بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا بر اســاس کدام منطــق و عقلانیت همچنان به دفاع 
از رژیــم صهیونیســتی و جنایت های آن ادامه می دهــد. بیش از ۶ ماه از 
جنگ غزه می گذرد و همین مقدار نیز تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
زمان باقی مانده اســت. ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان سال جاری ( قرار است 
انتخابات ریاســت جمهوری در آمریکا برگزار شود. بایدن در این انتخابات 
جــدای از این که باید با چالش هایی مثل تــورم، زوال حافظه و گاف های 
روزانه خود دســت و پنجه نرم کند مشکل بزرگی نیز به نام افکار عمومی 
آمریکا دارد. تمامی گزارش ها و نظرســنجی ها نشــان می دهد که اکثریت 
مردم آمریکا با حمایت های گســترده آمریکا از رژیم اسرائیل در جنگ غزه 
مخالف هســتند. بایدن در هر ایالتی و در هر شــهری که برای سخنرانی 
انتخاباتی پا می گذارد با سیل جمعیت مخالفان جنگ غزه مواجه می شود. 
حمایت های دولت بایدن از رژیم اشــغالگر اســرائیل و عدم توجه به افکار 
عمومی آمریکا که از جنایت های »تل آویو« در نوار غزه شــوکه شــده اند، 
موجب شده است که حمایت ها از بایدن در آمریکا به پایین ترین حد خود 
برســد که به نوشته رســانه های این کشــور دموکرات ها را در مورد نتایج 
انتخابات آبان ماه به شــدت نگران کرده اســت. خود رسانه های آمریکایی 
نیز معترف هســتند کــه حمایت بی چون و چرای بایــدن از رژیم کودک 
کش صهیونیســتی وضعیت سیاسی وی را به خطر انداخته است. تارنمای 
»هیل« چندی پیش در این زمینه نوشــته بود که با شدت گرفتن جنگ 
غزه واکنش »جو بایدن« به این درگیری موجب کاهش حمایت سیاســی 
از وی شــده است. تمامی نظرسنجی ها نشــان می دهد که رای دهندگان 
دموکرات یعنــی حامیان اصلی بایدن از موضع بی چــون و چرای وی در 
حمایت از جنایت های رژیم اسرائیل و زیرپاگذاشتن اصول اخلاقی از سوی 
وی به شــدت ناراضی هستند. نظرسنجی ها نشان می دهد که دموکرات ها 
بیش از سایر گروه ها معتقدند که کمک های نظامی به اسرائیل باید به طور 
کامل قطع شود. جامعه آمریکایی های عرب تبار و جامعه مسلمانان آمریکا 
نیز که در انتخابات قبلی از بایدن حمایت کرده بودند در این دوره به شدت 
از رویکرد بایدن در قبال جنگ غزه ناراحت و عصبانی هســتند و خواستار 

توقف ارسال سلاح به اسرائیل هستند. 
تداوم وضعیت کنونی و حمایت بی چون و چرای اسرائیل از جنایت های 
ایــن رژیم در غزه و اقدامات تجاوزکارانه نتانیاهو در منطقه ممکن اســت 
منجــر به یک جنگ منطقه ای آن هم در چند مــاه مانده به انتخابات در 
آمریکا بشود مسئله ای که با توجه به سابقه شکست ها در جنگ افغانستان 
و عــراق، افکار عمومی مردم آمریکا به شــدت از آن هــراس دارند و هر 
رئیس جمهوری که این کشــور را به جنگ دیگری بکشــاند ممکن است 
بــا رای دادن به رقیب وی تنبیه کننــد. بایدن با توجه به وضعیت کنونی 
که حمایت از رژیم اســرائیل هیچ توجیهی به لحاظ عقلانیت ابزاری برای 
وی و حزب دموکرات ندارد و ممکن اســت این حزب انتخابات را آبان ماه 
آینده به جمهوری خواهان ببازد همچنان به حمایت خود از رژیم اسرائیل 
ادامه می دهد حتی اگر مردم شــعار »جوی نسل کش « علیه او سر بدهند. 
شــاید الان به خوبی شادمانی صهیونیســت ها از روی کارآمدن بایدن در 
انتخابات سال ۲۰۲۰ را به خوبی درک کرد »شموئل روسنر«، ستون نویس 
صهیونیســت روزنامه نیویورک تایمز ۴ سال پیش که بایدن در آمریکا به 
قدرت رســید در باره او نوشته بود» بایدن یک صهیونیست است و اسرائیل 
کاملًا از انتخاب او شــادمان خواهد شد« بایدن سال ۲۰۱۵ و در سخنرانی 
خود در بیت المقدس در جمع صهیونیســت ها درباره علاقه قلبی و عمیق 
خود به رژیم صهیونیستی گفته بود: » همه شما می دانید من عاشق اسرائیل 
هستم« بایدن سال ۲۰۱۴ نیز در اندیشکده بروکینگز گفته بود: »مناسبات 
ما و اسرائیل فراتر از روابط سیاسی است. حمایت ما از اسرائیل، یک تعهد 
اخلاقی محسوب می شود. تعهدی که باید نسبت به آن پایبند باشیم.گرچه 
مناسبات ما و اسرائیل بر اساس اصول استراتژیک ، راهبردی و تأمین منافع 
ایالات متحده و تل آویو نیز صورت می گیرد، اما تعهد اخلاقی خود را نباید 
در دفاع از اســرائیل فراموش کنیم. این یک قاعده و یک حقیقت است. « 
بایدن در دیدار خود از تل آویو و در بحبوحه جنگ که رژیم صهیونیســتی 
در حال کشتار کودکان و زنان غزه بود نیز خطاب به نتانیاهو گفته بود:»من 
باور ندارم برای صهیونیست بودن باید یهودی بود. من صهیونیست هستم.« 
بنابراین از یک صهیونیست که به حمایت ایدئولوژیک از رژیم صهیونیستی 
کاملًا متعهد اســت نباید انتظار داشت که کاری جز حمایت از نسل کشی 
ملت فلسطین انجام دهد ، حتی اگر این حمایت به نابودی وی منجر شود 

و هیچ توجیه عقلانی نداشته باشد.


